
This material is confidential and the property of.iD bank Co.,Ltd.

スマートフォンアプリのご提案

iPhone＆Android



Copyright © 2011 iD bank Co.,Ltd. All Rights Reserved.2

スマートフォンの利用実態

契約者数の推移 年齢別利用者数の割合

15〜19歳 12%

20〜34歳 40%

35〜49歳 40%

50〜59歳 8%

出典：モバイルコンピューティング推進コンソーシアム

2012年には利用者数1,000万人を越える見込み。年齢別では最
も購買力のある層が大半を占めています。

御社独自のスマートフォンアプリを活用することで新たな
販路を開拓しませんか？



Copyright © 2011 iD bank Co.,Ltd. All Rights Reserved.3

今回のご提案内容

通常独自のスマートフォンアプリを制作するとなると
最低でも50万円以上の費用が発生し、中小のECサ
イトでは明確な効果があったとしてもその費用をか
けるのは難しいです。

１

しかし

スマートフォン利用者は急
増しているので、早めにス
マートフォンならではの機能
を利用して販促に活用した
い。

２

３ 弊社からのご提案

低価格にWeb制作/システム開発を提供し続けて6年。ノウハウと技術を
詰め込んだアプリ

なんと 通常75万円で提供している物を、52,500円で提供致します！

先着30社限定で申込順にてお申し込み受付



Copyright © 2011 iD bank Co.,Ltd. All Rights Reserved.4

ご提案内容 ① ECサイト向けアプリ

通常のカタログアプリの機能として、カテゴリー分け、一覧画面、詳細画面があります。
Retinaディスプレイに対応し高画質な画像の表示を行います。

提案内容は服飾系のECサイトを想定しておりますが、アプリは全ての業種で利用可能です。



Copyright © 2011 iD bank Co.,Ltd. All Rights Reserved.5

ご提案内容 ① ECサイト向けアプリ

商品情報を表示します。

試着モードへと移行します。

お気に入りへ追加し、その後の商品へのアク
セスを簡略化します。

実際のWebショップの商品ページを表示して、
実際の購入画面へと遷移させます。



Copyright © 2011 iD bank Co.,Ltd. All Rights Reserved.6

ご提案内容 ① ECサイト向けアプリ

アプリ内でカメラを起動し、簡単に試着を実現します。

試着後の流れ

Facebook,Twitterへと投稿を促し、実際のWebショ
ップへとそのユーザーのFacebookフレンド、フォロワ

ーを御社サイトに誘致します。



Copyright © 2011 iD bank Co.,Ltd. All Rights Reserved.7

ご提案内容 ① ECサイト向けアプリ

御社の情報を表示し、ユーザーがより簡単に御社サイトへとリーチ出来るように致します。

アプリデザイン、アイコン、
コピーライト等は全て個別の
御社用（クライント用）のものに
なります。
あくまで受託開発でのご提案です



Copyright © 2011 iD bank Co.,Ltd. All Rights Reserved.8

ご提案内容

アプリ内で表示される全ての情報はWebブラウザの管理画面より管理します。

管理画面より追加修正出来る情報

- カテゴリー一覧
-商品一覧
-着せ替え
-店舗情報
-クーポン
-地図

情報に変更があった場合、初回起動時にはアプリが起動したタイミングで自動的に最新の情報
へと同期致します。

※インターネットへの接続が可能な時に限ります。

※ECサイト向けカタログアプリの場合です。
企業向け会社概要アプリ 美容業向けアプリはそれぞれカテゴリも変更可能です



Copyright © 2011 iD bank Co.,Ltd. All Rights Reserved.9

お申し込み方法

お問い合わせフォームまたは
info@idbank.jpよりお問い合わせいた
だきます。

１

担当者よりご連絡差し上げます。

２

30社以上お申し込みがあった場合、銀
行振込にて入金して頂きます。

３

お申し込み順に納品させていただきます。

４

順次リリース致します。

５

30名以上に達しなかった場合は、個別に
相談させていただきます。

納品後は、各お客様よりフィードバックを頂き定期的にアップデート致します。
個別カスタマイズも承っております。



Copyright © 2011 iD bank Co.,Ltd. All Rights Reserved.10

価格

アプリ本体価格 (iOS,Android版)

75万円 52,5００円
※30社以上のお申し込みがあった場合

月間保守費用

初年度

2年目以降

無料

2,625円（月額）

※サーバー使用料、アプリアップデート料となります。カスタマイズに関しては都度見積もりをさせて頂きます。※登録できる商品数
に制限はございません。※アップデートに関してはお客様からの要望を検討した上で弊社で判断させていただきます。※ストアへの
リリースは基本弊社で行います。要望がある場合は、各店舗のApple、Googleアカウントでアップロード可能です。


